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Økonomiforvaltningens høringssvar vedr. restaurationsplan 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 4. april 2013 at sende 
Bevillingsnævnets udkast til restaurationsplan i høring. 
Forvaltningerne skal derfor udarbejde høringssvar frem mod 11. juni, 
hvorefter Kultur- og Fritidsudvalget vil drøfte de indkomne 
høringssvar og et revideret udkast til restaurationsplan vil blive 
forelagt Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen til endelig 
godkendelse.  
 
Vedlagt er udkast til restaurationsplan for Københavns Kommune. 
 
Økonomiforvaltningens bemærkninger 
På baggrund af denne høring har Økonomiforvaltningen gennemgået 
udkastet til restaurationsplanen og har følgende kommentarer til 
Restaurationsplan for Københavns Kommune.  
 
Det er positivt, at tryghed i nattelivet er skrevet ind som et 
selvstændigt mål for Restaurationsplanen. Økonomiforvaltningen har 
gennem Center for Sikker By i regi af projektet TRYG DEN AF 
arbejdet med flere tiltag for at øge trygheden i nattelivet, og dette 
arbejde vil kun blive understøttet og styrket af et øget fokus på 
tryghedsaspektet fra Bevillingsnævnets side.  
Imidlertid kan Økonomiforvaltningen konstatere, at tilslutningen til 
certificeringsordningen indtil nu har været meget begrænset. På den 
baggrund vil Økonomiforvaltningen indstille overfor 
Økonomiudvalget, at certificeringsordningen annulleres. Indstillingen 
behandles på Økonomiudvalgets møde den 18. juni 2013.  

Som følge heraf er det ikke hensigtsmæssigt, at 
certificeringsordningen nævnes i Restaurationsplanen. Det er 
imidlertid stadig relevant at restauratører anbefales at arbejde med 
procedurer og tiltag, der understøtter tryghed for personale og gæster, 
og som nævnt vil et øget fokus på dette aspekt i bevillingsmæssig 
sammenhæng være særdeles positivt.   

I forbindelse med indstillingen om at annullere 
certificeringsordningen anbefaler Økonomiforvaltningen i stedet, at 
der oprettes en webportal med råd, vejledning og viden om 
tryghedsskabende elementer, målrettet nattelivets aktører. Dette 
foreslås gennemført i samarbejde med brancheorganisationerne for 
nattelivet og afventer således både politiske behandling den 18. juni 
2013 samt efterfølgende tilslutning fra brancheorganisationernes side. 
Det vil derfor ikke være hensigtsmæssigt eksplicit at nævne dette i 
Restaurationsplanen førend der foreligger endelig afklaring om den 
eventuelle etablering af en sådan rådgivningsportal.  
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